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URDHER

Nr. A/, datedbs 22026
{

“PER
DISA NDRYSHIME DHE SHTESA Nii URDHRIN NR. 199, DATE 19.12.2021“PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER PROCEDURAT DHE KRITERET PER
PERZGJEDHJEN E KANDIDATEVE PER KOMISIONER NE INSTITUCIONIN E
AVOKATIT TE POPULLIT”

NE& zbatim té€ Ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar,
nenit 2,33, dhe 33/1 t€ Ligjit nr. 8454, daté 04.02.1999 “Pér Avokatin e Popullit”, i ndryshuar,
Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, i ndryshuar, si dhe t& nenit 5 té&
Rreguilores s& Brendshme té Punés t€ Institucionit, miratuar me Urdhrin nr.129, daté 17.06.2022:

URDHEROJ:

1. N& Rregulloren bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e Urdhrit nr. 199, daté 19.12.2021 “Pér
miratimin ¢ Rregullores pér Procedurat dhe Kriteret pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér
Komisioner né Institucionin e Avokatit t& Popullit”, t& béhen ndryshimet dhe shtesa si mé
poshté:

a) NE& pikén | t& nenit 10 t& Rregullores, shtohet fjala “Shqyrtimi.....................

b) Pika | e nenit 11 t& Rregullores, ndryshohet si vijon:
1. Procesi pér shqyrtimin dhe vierésimin ¢ kandidaturave pér Komisioner né Institucionin
e Avokatit ¢ Popullit, organizohet né bashképunim me organizatat e shogérisé civile
apo mbrojtésit e té drejtave 1é njeriut, gé veprojné né fushén e mbrojties sé 1é drejtave



1€ njeriut e cila lidhet me fushén e veprimtarisé sé Seksionit/Seksioneve pérkatése ku
do 1é vlerésohen kandidaturat pér Komisioner.

¢) Né& pikén 2 & nenit 12 t& Rregullores, shtohen tog fjalésh “.....................ccccooennen. 5i dhe
1é vizionit 1€ tyre pér Seksionin/Seksionet pérkatése ku do té vlerésohen, né pérputhje me
vizionin e paraqitur né dokumentet strategjike té AP "

d) Né& pikén 3 té nenit 12 t& Rregullores, fjalét “........ harton renditjen/listimin e
kandidatéve............. " zévendésohen me fjalét “.............. kryen njé vierésim pér té
gjithé kandidatét....................

€) Né& pikén 4 t& nenit 12 t& Rregullores, fjalét “Né diskutimin e renditjes.....................

1]

zévendésohen me fjalét “Né vierésimin e kandidatéve.................. !
f) Pika | e nenit 13 e Rregullores, ndryshohet si vijon:
1. Pas pérfundimit té procedurave, Avokati i Popullit, mbéshtetur né listén e kandidatéve té
vierésuar sipas vlerésimit té Komisionit Ad-Hoc, si dhe vierésimit té tij individual,

pérzgiedh katér kandidaté pér secilin vend vakant.

g) NE&pikén 2 t€ nenit 13 t€ Rregullores, fjalét “.......................c.c.... ivierésimit t& Komisionit
Ad-Hoc” zévendésohen me fjalét “.....................cccccoeeeeveinnn i procesit té vierésimit "

2. Ngarkohet me zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém dhe Kabineti i Titullarit.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré,
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